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Pod znakiem wielkiej biesiady przebiegły tegoroczne Dożynki Gminne w Starym Mieście. Zanim
jednak do nich doszło, wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną, dwa tygodnie wcześniej
rozpoczęliśmy przygotowania do dożynek. Powstawały dekoracje, zwoziliśmy namioty,
zamawialiśmy stoiska, itp.

  

Niedzielę 8 września br. rozpoczęła msza św. w kościele pw. św. Piotra i Pawła
koncelebrowana przez ks. dziekana Antoniego Myjaka, ks. proboszcza z Myślic Tomasza
Browarka i proboszcza z Dzierzgonia ks. Józefa Bommersbacha. Przybywających do świątyni
witali starości dożynek: Magdalena i Dariusz Waszczyszyn.

Magdalena i Dariusz Waszczyszyn
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W pięknie udekorowanej świątyni zebrali się rolnicy, władze gminy i zaproszeni goście. Wasyście pocztów sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych i Gimnazjum Publicznego wPrzezmarku modlono się za pomyślność rolniczego trudu.

Po mszy św. uformowano korowód dożynkowy i pomaszerowano na boisko w Starym Mieście,gdzie miały się odbyć dalsze uroczystości. Korowód prowadził wóz bojowy miejscowej OSP.Potem jechały dwie bryczki. W pierwszej zasiedli starości dożynek: Magdalena i DariuszWaszczyszyn, w drugiej: wójt gminy Marek Turlej z małżonką, wicewójt Krzysztof Kosuda isołtys ze Starego Miasta Jolanta Gębusia.
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Wkraczający na boisko korowód przywitał Max Cover i zespół "Ale Duo" zasilony JustynąPrzybyszewską, śpiewający pieśń "Jak długo na Wawelu".
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Prowadzący, Justyna Przybyszewska i Marek Czarnecki, poprosili na scenę wójta gminy MarkaTurleja, który przywitał gości, zebranych rolników i mieszkańców gminy. Następnie ks. dziekanAntoni Myjak poświęcił wieńce dożynkowe.

 4 / 12



Dożynki Gminne 2013 czyli wielka biesiada w Starym Mieście

Wpisany przez Administrator
Poniedziałek, 09 Wrzesień 2013 21:22 - Zmieniony Piątek, 20 Wrzesień 2013 07:21

Starości dożynek zostali poproszeni w wręczenie bochnów chleba wójtowi gminy i ks.Antoniemu Myjakowi, prosząc aby te chleby zostały podzielone sprawiedliwie. Wójt podziękowałrolnikom za ich trud, a wszystkim życzył dobrej zabawy.
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W czasie dożynek obchodzono jeszcze jedno święto - okrągły jubileusz 40. lecia powstaniagminy Stary Dzierzgoń. Z tej okazji pojawił się ogromny tort. Pierwszymi kawałkami dzielił wójtgminy Marek Turlej. Tort był przepiękny i pyszny. Starczył dla wszystkich uczestników dożynek.

Po podzieleniu się tortem rozpoczęła się wielka biesiada. Za stołami zasiedli wszyscyuczestnicy dożynek - goście, rolnicy i mieszkańcy gminy. Doskonałe jadło przygotowały KołaGospodyń Wiejskich i każdy, za darmo, mógł spróbować tych smakołyków. Były więc pierogiprzygotowane przez KGW Przezmark, gulasz wykonało KGW Stary Dzierzgoń, pieczonekurczaki KGW Stare Miasto, potrawy z grilla KGW Lubochowo, była grochówka autorstwamiejscowego Przedszkola Samorządowego i bigos Szkoły Podstawowej ze StaregoDzierzgonia oraz kawa i herbata, ciasta i chleb ze smalcem.
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Biesiada trwała w najlepsze a na scenie przewijały się zespoły: "Aniołki Buzanka" czyli"Starodzierzgonianki" z naszego GOK, "Mołtawianki" z Przezmarka, Max Cover, JustynaPrzybyszewska i "Ale Duo" z GOK. Były dowcipne przyśpiewki i królowała muzyka biesiadna.

Nie zapomniano o dzieciach. Przygotowano dmuchane zjeżdżalnie a prawdziwy show dała"Grupa T" czyli aktorzy z Torunia którzy przez dwie godziny zabawiali dzieci i dorosłych.
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W czasie dożynek przeprowadzono akcję "Drzewko za makulaturę". Za 5 kg makulatury możnabyło otrzymać piękną sadzonkę. Wszyscy, którzy zdali makulaturę uczestniczyli w losowaniutrzech dodatkowych drzewek. Makulaturę odebrała firma "Zielony punkt".
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Na dożynki pięć sołectw przygotowało wieńce dożynkowe: Stare Miasto, Stary Dzierzgoń,Przezmark, Lubochowo i Myślice. Wszystkie otrzymały podziękowanie i nagrodę wójta. Nadożynki powiatowe wytypowano wieniec ze Starego Miasta.

Wieniec z Lubochowa

Wieniec z Myślic

Wieniec z Przezmarku
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Wieniec ze Starego Miasta

Wieniec ze Starego DzierzgoniaDożynkowa sceneria
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Foto migawki

Konferansjerzy: Justyna Przybyszewska i Marek Czarnecki

Magdalena i Dariusz Waszczyszyn
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Dożynki zakończyła zabawa taneczna. Do tańca grały zespoły muzyczne:  "RMS" i "Arek iMariusz".

Zespół "RMS"

Mamy już dożynki za sobą. Były dla nas trudne, choćby ze względów logistycznych. Bardzodziękuję za zaangażowanie Ochotniczym Strażom Pożarnym to dzięki ich pracy mogliśmypoczuć się bezpiecznie, dziękuje również: : Agnieszce Prokop, Soni Torhan, JustynieKolasińskiej, Markowi Kordanowi i Rubenowi Kaczmarkowi. To oni dźwigali i rozstawiali sprzęt,a co ważniejsze zwijali go w nocy, po całym dniu pracy.
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